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Panie Prezydencie jaki był 2022 rok dla 
Kutna?

Rok 2022 nie był łatwy dla Kutna. Po-
czątek roku upłynął pod znakiem pan-
demii, a lutowy rosyjski atak na Ukrainę 
spowodował falę uchodźców i zdetermi-
nował wydarzenia ostatnich miesięcy. 
Galopująca inflacja, zapowiedź wysokich 
cen prądu, gazu czy problemy z dostęp-
nością węgla to nowe sytuacje, z który-
mi musieli się mierzyć zarówno miesz-
kańcy, jak i samorząd. Miasto pomagało 
uciekającym przed wojną Ukraińcom, 
a kilka miesięcy później dystrybuowało 
węgiel. Mimo wszystko udało nam się 
stawić czoła tym nowym wyzwaniom.

Pomimo tych problemów pod względem 
gospodarczym rok 2022 można uznać 
za udany. Bezrobocie było najniższe od 
prawie 30 lat, w grudniu niezatrudnio-
ne pozostawały 1042 osoby. Działalność 
gospodarcza była na podobnym pozio-
mie, jak w latach ubiegłych. Do końca 
grudnia zarejestrowanych pozostawało 
ok. 2600 podmiotów gospodarczych. Po-
mimo tego Kutno wpisało się w bardzo 
niekorzystny trend dotyczący finansów 
samorządowych. Wynikał on ze zmian, 
które wprowadził rząd szczególnie tych 
dotyczących podatku od dochodowego 
PIT. Szacujemy, że z tego tytułu miasto 
straciło około 10 milionów złotych. Do-
chody budżetu miasta zostały wykona-
ne w około 94% czyli gorzej niż w latach 
ubiegłych. Na szczęście dochody bieżą-
ce, które mają decydujący wpływ na po-
prawne funkcjonowanie miasta, zostały 
wykonane w około 96%. Wydatki budże-
towe zostały wykonane w około 92%. O 
niższym poziomie zdecydowały wydatki 
na rozłożone w czasie inwestycje, które 
zostały przesunięte na 2023 rok.  
Skoro już jesteśmy przy temacie inwe-
stycji, to przybliżmy czytelnikom, jakie 
zadania zostały zrealizowane w ubie-
głym roku?

W dziedzinie inwestycji działo się bar-
dzo dużo. Przede wszystkim zakończona 
została odbudowa Pałacu Saskiego. Za-
bytek, który od wielu lat straszył swo-
im wyglądem mieszkańców i turystów, 
teraz jest prawdziwą perłą. Można się 
o tym przekonać odwiedzając centrum 
miasta  po tym, jak zostało zdemonto-
wane blaszane ogrodzenie oraz ogląda-
jąc pierwsze zdjęcia z wnętrza obiektu. 
Zakres prac tej olbrzymiej inwestycji 
obejmował: remont, przebudowę, roz-
budowę i częściową odbudowę Pałacu 
Saskiego; remont i przebudowę budynku 
Ratusza Miejskiego; budowę pawilonu 
ekspozycyjnego, łącznika północnego, 
łącznika wschodniego i łącznika pod-
ziemnego oraz zagospodarowanie tere-
nu wokół obiektów. Wartość robót bu-
dowlanych wyniosła prawie 36 000 000 
zł. Pałac Saski w końcu stał się najcen-
niejszą wizytówką naszego miasta. Jego 
otwarcie planowane jest na wrzesień.

Ponadto dokończonych zostało kil-
ka projektów rozpoczętych jeszcze w 
2021. Największa to: przebudowa uli-
cy Skłodowskiej-Curie od granic mia-
sta do skrzyżowania z ulicą Maczka. 
Wspomniany odcinek oprócz nowej 
nawierzchni zyskał również bardzo po-
trzebny chodnik i ścieżkę rowerową. 
Prace kosztowały prawie 2 100 000 zło-
tych. 

Kompleksowej przebudowy doczekały 
się ulice: Chmielna, Spacerowa i Wy-
sockiego. Oprócz nawierzchni zyskały 
odwodnienie i tak potrzebne mieszkań-
com chodniki. Te inwestycje kosztowały 
łącznie ponad 2 000 000 złotych. 

Nowe nakładki asfaltowe położone zo-
stały także na ulicach: Zamenhofa i Dą-
browskiego. Łącznie remonty obu ulic 
pochłonęły ponad 320 000 złotych. Po-
nadto wyremontowanych zostało kilka 
odcinków chodników m.in. na ulicach: 
Zamoyskiego, Maczka, Lelewela czy Pa-
łacowej.

Przedsiębiorstwo Wodociągów i Kana-
lizacji w 2022 roku dokończyło z kolei 
kompleksową wymianę kanalizacji sani-
tarnej na ulicy Narutowicza. Tam także 
pojawiła się nowa nawierzchnia jezdni. 
Koszt tego przedsięwzięcia to ponad 
3 200 000 złotych. 

W ubiegłym roku przeprowadziliśmy 
wiele działań, które znacznie poprawiły 
bezpieczeństwo w mieście. Między inny-
mi zainstalowane zostały trzy aktywne 
przejścia dla pieszych. Przypomnę, że 
można z nich korzystać na ulicach: Za-
moyskiego przy SP nr 1, Troczewskiego 
przy SP nr 6 oraz Szymanowskiego przy 
skrzyżowaniu z Olimpijską. Koszt insta-
lacji bezpiecznych rozwiązań na trzech 
przejściach dla pieszych to 236 000 zło-
tych.

Rozpoczęliśmy również  kompleksową 
wymianę oświetlenia ulicznego. Prace 
związane z wymianą ponad 4200 opraw 
oświetleniowych zbliżają się do końca. 
Dzięki zainstalowaniu nowych LED-o-
wych opraw w Kutnie jakość światła jest 
lepsza, kontrola nad oświetleniem bę-
dzie większa, a dodatkowo miasto jest 
bardziej ekologiczne, bo zużywa o 70% 
mniej energii. Koszt tego zadania to pra-
wie 8 000 000 złotych. Warto podkreślić, 
że Kutno jako jedyne miasto w woje-
wództwie łódzkim pozyskało pieniądze 
z WFOŚGiW na tak duże zadanie zwią-
zane z oświetleniem. 
Wspomina Pan o tym, że prace związa-
ne z wymianą oświetlenia jeszcze trwa-
ją, ale to nie jedyna duża inwestycja 
rozpoczęta w ubiegłym roku?

Pod koniec lipca rozpoczęły się przecież 
prace w ramach zadania o nazwie „Bu-
dowa Infrastruktury Turystyczno-Re-
kreacyjnej i Sportowej w Dolinie Rzeki 
Ochni na terenie Miasta Kutna”. Projekt 
potocznie zwany „Zieloną Osią Miasta” 
zakłada zbudowanie ponad sześciu ki-
lometrów ścieżek rowerowych i dróg dla 

pieszych łączących wschodnią 
i zachodnią część Kutna (od ul. 
Barei do ul. Metalowej). Oprócz 
tego inwestycja przewiduje też 
sporo zmian w Parku Nad Och-
nią. Powstanie m.in. pawilon in-
formacji turystycznej, rozarium, 
mini ogród botaniczny, skatepark, 
pumptrack, drewniany pomost na 
rzece Ochni, plaża z infrastruktu-
rą do gry w siatkówkę, prysznice, 
przebieralnie czy kładka widoko-
wa. Dodatkowo przy okazji wyko-
nywania prac mają się tam pojawić 
również nowe: plac zabaw i siłow-
nia plenerowa. Dzięki tej inwesty-
cji w Kutnie pojawią się tysiące 
nowych krzewów, kwiatów, roślin 
miododajnych oraz kilkadziesiąt 
drzew. Wszystkie te rośliny trafią 
do Parku Nad Ochnią. „Zielona 
Oś Miasta” kosztować będzie pra-
wie 31 000 000 złotych z czego aż 
24  000  000 to dofinansowanie z 
rządowego funduszu Polski Ład. 
Zakończenie robót planowane jest 
pod koniec tego roku.

Z kolei 6  500  000 złotych kosz-
tować będzie rozpoczęta we wrze-
śniu „Przebudowa przyszkolnego 
kompleksu sportowego na tere-
nie Szkoły Podstawowej nr 9 w 
Kutnie”. Dotychczasowy plac do 
gry zastąpi nowoczesne boisko 
ze sztuczną nawierzchnią. Wy-
tyczone zostaną tam: boisko do 
piłki nożnej i baseballu. Dodat-
kowo powstać ma boisko do siat-
kówki plażowej oraz miejsce do 
gry w badmintona. Wybudowane 
zostaną tartanowe bieżnie: sze-
ściotorowa, prosta o długości 110 
metrów i czterotorowa, okrężna 
o długości ponad 330 metrów. Do 
tego powstaną  miejsca do skoku 
w dal,  trójskoku, skoku w wzwyż 
oraz pchnięcia kulą. Na terenie 

Jaki dla Kutna był 2022, jaki będzie 2023?Jaki dla Kutna był 2022, jaki będzie 2023?
Rozmowa z prezydentem Zbigniewem BurzyńskimRozmowa z prezydentem Zbigniewem Burzyńskim

Kutnianie po raz kolejny głosowali 
w Kutnowskim Budżecie Obywatelskim 
zachęcało do tego m.in. plenerowe 
stanowisko do głosowania.

Prezydent Zbigniew Burzyński 
w towarzystwie Królowej Róż 
tradycyjnie otworzył 48. Święto Róży.

Rok 2022 stał pod znakiem pomocy uchodźcom 
z Ukrainy. Miasto organizowało  miejsca noclegowe, 
przekazywało dary zebrane przez mieszkańców 
i organizowało pomoc finansową.
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kompleksu ustawione zostaną 
stoły do gry w tenisa stołowe-
go, zainstalowane zostaną nowe 
ławki, a całość będzie odpowied-
nio oświetlona. Rozbudowa in-
frastruktury sportowej będzie 
służyć zarówno wychowankom 
największej placówki oświato-
wej w mieście jak i mieszkań-
com. Obiekt będzie otwarty dla 
wszystkich trenujących. Na ten 
cel Miasto Kutno pozyskało 5 000 
000 złotych dofinansowania.
W ubiegłym roku Urząd Miasta 
informował o akcji Zielone Kut-
no. Jakie działania zostały pod-
jęte, aby faktycznie nasze mia-
sto było bardziej zielone?

W minionych 12 miesiącach 
wiele działo się w temacie ziele-
ni miejskiej. Na terenie miasta 
wysadziliśmy prawie 400 drzew. 
Na nieużytkowanym terenie 
przy ulicy Zamkowej powstał 
wspaniały skwer o powierzchni 
4000m2. Na nowo zaaranżowa-
liśmy tam zieleń, posadziliśmy 
nowe krzewy i drzewa, zainsta-
lowaliśmy  nowe ławki, budki lę-
gowe dla ptaków, hotele dla owa-
dów. W centrum miasta pojawiły 
się nowe donice z kwiatami i tra-
wami ozdobnymi. W całym mie-
ście posadziliśmy również 20 000 
tulipanów, które dadzą wspania-
ły efekt wizualny już tej wiosny. 
Czy na wiosnę będziemy również 
świadkami pierwszych efektów 
działań w ramach Kutnowskiego 
Budżetu Obywatelskiego?  

Kutnowski Budżet Obywatelski 
w 2022 roku doczekał się kolejnej 
edycji. Mieszkańcy mogli zapro-
ponować swoje pomysły na roz-
dysponowanie 1 100 000 złotych. 
10 projektów zostało wybranych 

przez kutnian do realizacji w trakcie naj-
bliższych 12 miesięcy, a pierwsze z nich 
już zostały zrealizowane. Warto wspo-
mnieć, że z 11 projektów na które głoso-
wali mieszkańcy w KBO2021, 10 zostało 
wykonanych i tylko jeden został prze-
sunięty na 2023 rok z uwagi na realiza-
cję Zielonej Osi Miasta. Wykonaliśmy 
natomiast projekty bardzo różnorodne 
począwszy od sterylizacji i kastracji oraz 
chipowania zwierząt, przez budowę bo-
iska piłkarskiego, a na rolkowisku czy 
lampkach w Parku Traugutta kończąc. 
Nie od dzisiaj wiadomo, że Kutno ma 
bogatą ofertę kulturalną dla mieszkań-
ców. Jaki był ubiegły rok w kutnowskiej 
kulturze?

Miniony rok tradycyjnie obfitował w 
wydarzenia kulturalne, był on jednak 
wyjątkowy z powodu jubileuszu 50-lecia 
istnienia Kutnowskiego Domu Kultury. 
Wśród najważniejszych wydarzeń nale-
ży wymienić 48. Święto Róży. W trakcie 
trzech dni trwania imprezy mieszkań-
cy i przyjezdni goście mogli podziwiać 
widowiskowy pokaz kwiatowych kre-
acji z recitalem Małgorzaty Walewskiej. 
Nowością w 2022 roku był pokaz lase-
rowy na wodzie, który zamienił staw 
przed Kutnowskim Domem Kultury w 
gigantyczną scenę dla światła i wody. 
To wszystko okraszone występami mu-
zycznych gwiazd, bo przez kutnowską 
publicznością zaprezentowali się: Bara-
novski, Kayah oraz Krzysztof Cugowski 
z zespołem mistrzów. Podczas Święta 
Róży podsumowana została również 
10-letnia historia idei Kutno Miasto Róż. 
Różane święto miasta było też idealną 
okazją do otwarcia wspaniałej infogra-
fiki – Panoramy Historii Kutna. To gra-
ficzna podróż w czasie od pradziejów i 
legendarnego Piotra z Kutnej Hory po 
współczesność. Autorem pracy jest Rafał 
Piekarski absolwent I Liceum Ogólno-
kształcącego w Kutnie, ceniony w Polsce 
i za granicą infografik i ilustrator, laure-

at licznych nagród z dziedziny projekto-
wania informacji.

Wspomniany jubileusz KDK był okazją 
do realizacji „Projektu 50/50” czyli or-
ganizacji 50 letnich imprez z okazji 50. 
urodzin jednostki. Warto również wspo-
mnieć o koncercie jubileuszowym, był 
to sentymentalny wieczór wspomnień i 
wyjątkowa okazja do spotkania byłych 
i aktualnych pracowników, partnerów, 
sponsorów i przyjaciół Kutnowskiego 
Domu Kultury.
Wspomniane działania kulturalne na 
pewno pochłonęły dużo czasu i pracy, 
mimo wszystko nie zapominacie Pań-
stwo o pomocy potrzebującym?

Rok 2022 był czasem nowych zadań sa-
morządu w obszarze pomocy społecznej. 
Od końca lutego organizowaliśmy po-
moc dla uchodźców z Ukrainy tworząc 
dla nich miejsca noclegowe, przekazu-
jąc dary zebrane przez mieszkańców i 
organizując pomoc finansową. Dzieci 
uciekające przed wojną zostały przez 
nas otoczone opieką, miały zapewnione 
miejsce do nauki w kutnowskich szko-
łach i przedszkolach. 

Sporo pracy przy wspomnianych za-
daniach miał Miejski Ośrodek Pomo-
cy Społecznej, który od połowy roku 
przyjmował również wnioski dotyczące 
zapotrzebowania mieszkańców na wę-
giel. Jako pierwszy samorząd w regionie 
zagwarantowaliśmy kutnianom opał w 
preferencyjnej cenie, mimo braku węgla 
obiecanego przez rząd. 

Jak co roku na przełomie września i 
października oddaliśmy miasto senio-
rom. Kutnowskie Dni Seniora po raz ko-
lejny pokazały, że najstarsi mieszkańcy 
miasta chcą wychodzić z domów, spoty-
kać się, bawić i spędzać czas w różnorod-
ny sposób. W ubiegłorocznej odsłonie 
wydarzenia seniorzy mogli uczestniczyć 
w różnego rodzaju wycieczkach m.in. 
do kutnowskiej strefy przemysłowej, 

odwiedzili też Winnicę „Witaj Słońce” 
oraz muzeum Arkadii w Nieborowie. Nie 
zabrakło warsztatów i koncertów takich 
jak Festival De Amor czy występ Pauliny 
Wróblewskiej. W ofercie znalazły się też 
przedstawienia teatralne oraz spotkania 
ze znanymi postaciami ze świata litera-
tury i sztuki.

Ważnym zadaniem było wprowadze-
nie w życie Kutnowskiej Złotej Rączki. 
To jeden z punktów naszego programu 
wyborczego. Od początku ubiegłego 
roku seniorzy i osoby niepełnosprawne 
mogą liczyć na bezpłatną pomoc przy 
drobnych naprawach elektrycznych lub 
hydraulicznych.
Czy w ciągu ubiegłego roku udało się 
zrealizować jeszcze jakiś punkt z Pań-
skiego programu wyborczego?

Nie można zapominać również o tym, 
że w ubiegłym roku rozpoczęły się sta-
rania o otwarcie w Kutnie punktu pasz-
portowego. W czerwcu zwróciłem się 
do wojewody łódzkiego z prośbą o moż-
liwość ulokowania takiego punktu w 
Urzędzie Miasta Kutno. Rozmowy były 
na tyle owocne, że już w styczniu kut-
nowski urząd wzbogacił się o terenowy 
punkt, gdzie można dopełnić wszelkich 
formalności i wyrobić paszport bez po-
trzeby wyjeżdżania do Łodzi, Płocka czy 
Skierniewic. 

To oczywiście tylko najważniejsze pro-
jekty i zadania, które realizowane były w 
Kutnie w ubiegłym roku. Przez minione 
12 miesięcy pracy było sporo. Mam na-
dzieję, że nowo rozpoczęty 2023 rok po-
zwoli dokończyć wszystko to, co rozpo-
częliśmy. Niestety  trudno przewidzieć 
co będzie w przyszłości, jakie zmiany 
przyniesie czas. Jest wiele niewiado-
mych, dlatego  raczej z obawą myślę o 
trwającym roku (budżetowym). 

Dziękuję bardzo za rozmowę. 
Dziękuję i życzę wszystkim dużo po-
myślności na cały rok. •

Podpis pod zdjęcie nr 6 
W ubiegłym roku rozpoczęły się kilka dużych 
inwestycji w tym tzw. Zielona Oś Miasta, która 
zmieni wygląda doliny rzeki Ochni.

Kutnowscy seniorzy na przełomie września 
i października świętowali podczas 
Kutnowskich Dni Seniora.

Po 20 latach od spalenia oficjalnie zakończono 
prace przy odbudowie Pałacu Saskiego. 
Wnętrza budynku prezentują się niezwykle.

materiał powstał przy współpracy z UM Kutno

Kutnowska przestrzeń zyskała mnóstwo 
zieleni: kwiatów i drzew, a oprócz tego m.in 
nowy pomost na stawie w parku Traugutta.

We wrześniu oficjalnie otwarta została Panorama Historii 
Kutna czyli swoista podróż w czasie przedstawiona 
w formie infografiki.

W 2022 roku zmodernizowanych zostało 
kilka dróg m.in ulice Chmielna i Spacerowa.



4 Przeczytaj więcej wiadomości na:|     ŚRODA, 8 LUTEGO 2023

Rekord WOŚP w Kutnie! 188 
484, 33 złotych - to deklaro-
wana kwota z puszek i eskar-
bonki, jaką udało się zebrać 
w Mieście Róż podczas Wiel-
kiej Orkiestry Świątecznej 
Pomocy. Wiadomo jednak, 
że kwota ostatecznie będzie 
jeszcze większa, bo dojdą 
pieniądze m.in. z aukcji in-
ternetowych.

Finał 31. Wielkiej Orkiestry 
Świątecznej Pomocy odbył 

się w niedzielę 29 stycznia, 
jednak w Kutnie z orkiestrą 
grano już dzień wcześniej. 
W Kutnie i okolicach przygo-
towano szereg sportowych 
atrakcji. Był parkrun w Parku 
Wiosny Ludów, turniej piłki 
nożnej w Gołębiewku, nor-
dic walking i dogtrekking na 
Placu Piłsudskiego, morso-
wanie dla WOŚP nad Białym, 
trening MMA w SP 4, mara-
ton zumby w CTMiT czy tur-
niej darta w KDK-u. Z kolei w 

Leszczynku odbył się "Dzień z 
Sercem" i koncert.

Dzień później też było cie-
kawie. W Kutnowskim Domu 
Kultury pojawiło się mia-
steczko harcerskie, na stadio-
nie miejskim biegacze wzięli 
udział w Kutnowskiej Sztafe-
cie Serc, na Placu Piłsudskie-
go zagrała MotoOrkiestra z 
Kutnowskimi Klasykami na 
czele. Z kolei w Centrum Te-
atru Muzyki i Tańca odbyły 
się koncerty Priests of Vibes, 

Xedom i Stopersów. Na Pla-
cu Wolności przez cały dzień 
trwał jarmark, a zwieńcze-
niem 31. finału WOŚP w Kut-
nie był pokaz ognia Fireshow 
oraz efektowne Światełko do 
Nieba!

W niedzielę na ulice Kut-
na, mimo śnieżnej i mroźnej 
aury, wyszło 275 wolontariu-
szy. Kwestowali mali, duzi i 
całe rodziny. Dzielnie stawiali 
czoła niepogodzie i przyczy-
nili się do tego, że w tym roku 

pobity został rekord zebra-
nych pieniędzy. 

Na koniec finałowego dnia 
31. WOŚP, kutnowski sztab 
poinformował, że zadeklaro-
wana kwota z puszek i eskar-
bonki to 188 484,33 złotych. 
Wiadomo jednak, że będzie o 
wiele więcej. Sztab czeka na 
oficjalne informacje dotyczą-
ce aukcji allegro, a także pod-
liczenia wpłat z eskarbonki po 
finale. •

REK RDREK RD
Zbiórki WOŚP w KutnieZbiórki WOŚP w Kutnie

Rekord WOŚP w Kutnie! 
188 484, 33 złotych - to 

deklarowana kwota z 
puszek i eskarbonki. 

Wszystko wskazuje 
na to, że łączna kwota 

będzie jeszcze większa.
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rpo.lodzkie.pl

Zmieniamy Łódzkie

Zmieniamy Łódzkie

Zmieniamy Łódzkie

Zmieniamy Łódzkie

@LodzkieRPO

DOŁĄCZ DO NAS:

MATERIAŁ PROMOCYJNY
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Kolejne udogodnienia szy-
kują się dla krwiodawców 
w Kutnie. Honorowi dawcy 
krwi, którzy przyjadą podzie-
lić się życiodajnym płynem, 
będą mogli bezpłatnie za-
parkować tuż przed siedzi-
bą punktu krwiodawstwa.

To odpowiedź prezydenta 
Kutna Zbigniewa Burzyń-
skiego na potrzeby zgłaszane 
przez Regionalne Centrum 
Krwiodawstwa i Krwiolecz-
nictwa w Łodzi.

— Za pośrednictwem rad-
nego i zarazem krwiodawcy 
Roberta Feliniaka otrzyma-
liśmy prośbę o wyznacze-
nie dwóch miejsc parkingo-
wych w bliskiej odległości od 

punktu krwiodawstwa. Zde-
cydowaliśmy, że można je 
wygospodarować tuż przed 
siedzibą punktu na placu 
Piłsudskiego. Wytyczenie 
miejsc postojowych nastąpi 
już wtedy, kiedy pozwolą na 
to warunki pogodowe, czyli 
najprawdopodobniej już na 
wiosnę — informuje Urząd 
Miasta Kutno.

Warto pamiętać również 
o tym, że Zasłużeni Hono-
rowi Dawcy Krwi I stopnia, 
czyli kobiety, które oddały 
15 litrów krwi i mężczyźni, 
którzy oddali 18 litrów krwi, 
mogą przez dwie pierwsze 
godziny parkować bezpłat-
nie w kutnowskiej Strefie 
Płatnego Parkowania. •

Nowe miejsca parkingoweNowe miejsca parkingowe
dla krwiodawców w Kutniedla krwiodawców w Kutnie

Nowe miejsca parkingowe 
przed punktem krwiodawstwa 

pojawią się już wiosną.

Od poniedziałku 23 stycznia 
w Kutnie otwarty jest nowy 
punkt paszportowy. Ostatnio 
w tej sprawie odbył się brie-
fing prasowy z udziałem Wo-
jewody Łódzkiego Tobiasza 
Bocheńskiego i Prezydenta 
Kutna Zbigniewa Burzyń-
skiego.

– Spotykamy się w Kutnie i 
mamy dobre informacje dla 
mieszkańców powiatu kut-
nowskiego, łowickiego, łę-
czyckiego, ale także i tych, 

którzy mieszkają poza tere-
nami województwa łódzkiego 
na północ czy zachód. Otwie-
ramy tutaj punkt paszporto-
wy – mówił Wojewoda Łódzki 
Tobiasz Bocheński.

Punkt znajduje się na pierw-
szej kondygnacji w pokoju 
146, więc nie będzie problemu 
z dotarciem do niego, osoby z 
niepełnosprawnościami mogą 
skorzystać z windy. Kontakt 
telefoniczny możliwy jest pod 
numerem telefonu: 24 253 11 

46. Czas oczekiwania na nowy 
paszport oscyluje w granicach 
od dwóch do trzech tygodni. 
Dzięki temu mieszkańcy Kut-
na nie będą już musieli jeździć 
po paszport do Łodzi czy do 
Skierniewic. 

– To jest nasze wyjście ku 
mieszkańcom. Nie może być 
takich sytuacji, że mieszkań-
cy województwa, w tym przy-
padku kutnianie muszą prze-
mierzać setki kilometrów, aby 
wyrobić paszport. Urząd musi 

być blisko. I dzięki dobrej 
współpracy z samorządem 
miejskim, bo punkt jest finan-
sowany zarówno przez rząd, 
jak i samorząd, dzięki naszym 
wspólnym działaniom mo-
żemy służyć mieszkańcom 
jeszcze lepiej – dodawał Wo-
jewoda.

Zadowolenia z otwarcia 
punktu paszportowego w 
Mieście Róż nie krył też Pre-
zydent Kutna Zbigniew Bu-
rzyński.

– Dziękuje, że to się w końcu 
spełniło. Rozmawialiśmy w 
czerwcu zeszłego roku, czyli 
nieco ponad pół roku temu, 
czy taka możliwość by była. 
I dziś możemy powiedzieć, 
udało się. Bardzo dziękuję za 
umożliwienie uruchomienia 
tego punktu. Będzie to na 
pewno dużym ułatwieniem 
dla mieszkańców. Teraz nie 
będzie trzeba jeździć dale-
ko, wszystko będzie można 
załatwić na miejscu – mówił 
Z. Burzyński. •

W Kutnie ruszyłW Kutnie ruszył
punkt paszportowypunkt paszportowy

Jak podkreślają Prezydent Kutna i Wojewoda 
Łódzki, otwarcie punktu paszportowego to 

duże ułatwienie dla mieszkańców.

Uwaga! W regionie grasują 
oszuści, którzy podszywają 
się pod pracowników między 
innymi Starostwa Powiato-
wego w Kutnie. Bądźmy czuj-
ni i nie dajmy się oszukać!

W związku z informacjami 
zgłoszonymi przez miesz-
kańców Powiatu Kutnow-
skiego dotyczącymi podszy-
wania się pod pracowników 
Starostwa Powiatowego 
w Kutnie, Wydział Rolnic-
twa, Leśnictwa i Ochro-
ny Środowiska zwraca się 
z prośbą o zachowanie szcze-
gólnej ostrożności w udo-
stępnianiu informacji przez 
telefon.

— Nadmieniamy, iż pra-
cownicy Wydziału nie ko-
rzystają z nr komórkowych 
w załatwieniu spraw oraz 
Starostwo Powiatowe nie 
prowadzi ewidencji źródeł 
ogrzewania zlokalizowanych 

w budynkach indywidual-
nych — komentują pracow-
nicy Starostwa Powiatowe 
w Kutnie.

Dostępne nr Wydzia-
łu Rolnictwa, Leśnictwa 
i Ochrony Środowiska:

• 24 355 47 67
• 24 355 47 60
• 24 355 47 58
• 24 355 47 53.
Z apelem o szczególną 

ostrożność do mieszkańców 
zwracają się także kutnowscy 
policjanci.

— Apelujemy o rozwa-
gę i rozsądek w kontaktach 
z nieznajomymi. Pamiętaj! 
Nigdy nie przekazuj swoich 
oszczędności nieznajomym. 
Policjanci przestrzegają przed 
oszustami, którzy działając 
pod tzw „legendą” i podając 
się za członka naszej rodziny 
bądź przedstawiciela jakiejś 

instytucji mogą wyłudzić 
od nas pieniądze. Musimy 
pamiętać, że pomysłowość 
oszustów nie zna granic. Ich 
opowieści i preteksty, jakie 
tworzą i wykorzystują bywają 
bardzo różne. Jednak wspól-
nym elementem ich działania 
jest wytypowanie na przy-
szłe ofiary starszych i najczę-
ściej mieszkających samotnie 
osób, zdobycie ich zaufania 
i odwrócenie uwagi. Bardzo 
często zaczyna się od zwy-
kłego telefonu od rzekomego 
wnuczka, kuzyna, czy syna 
z prośbą o pilne pożyczenie 
pieniędzy. Zazwyczaj po ich 
odbiór przychodzi inna oso-
ba. Coraz częściej członkowie 
grup przestępczych podają 
się za policjantów CBŚP, bądź 
funkcjonariuszy zajmują-
cych się rozpracowywaniem 
oszustów — mówi mł. asp. 
Daria Olczyk z KPP Kutno. •

Uwaga! Oszuści podszywają sięUwaga! Oszuści podszywają się
pod pracowników Starostwa pod pracowników Starostwa 

 Urzędnicy i policjanci apelują o ostrożność 
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Inicjatywa lokalna i zadania publiczneInicjatywa lokalna i zadania publiczne
Ruszył nabór wniosków w Gminie KutnoRuszył nabór wniosków w Gminie Kutno
Masz pomysł na ważne dla lokalnej 
społeczności przedsięwzięcie? Chcesz 
zmienić swoją okolicę, ale potrzebujesz 
wsparcia? Złóż wniosek w ramach inicja-
tywy lokalnej.

Po raz kolejny mieszkańcy gminy Kut-
no będą mogli skorzystać ze wsparcia 
w kwocie 30 000 zł na realizację swoich 
projektów w ramach inicjatywy lokalnej.

Inicjatywa lokalna to forma współpra-
cy Gminy Kutno z mieszkańcami w celu 
wspólnego zrealizowania zadania pu-
blicznego na rzecz społeczności lokalnej. 
Wniosek o inicjatywę może złożyć grupa 
mieszkańców (min. 2 osoby) bezpośrednio 
albo za pośrednictwem organizacji poza-
rządowych lub podmiotów wymienionych 
w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności po-
żytku publicznego i o wolontariacie.

Wkład mieszkańców, jako wnioskodaw-
ców, może polegać na:

- pracy społecznej,
- świadczeniach pieniężnych,
- świadczeniach rzeczowych.
Co ważne, mieszkańcy nie mogą czer-

pać zysku z realizacji przedsięwzięcia.
Maksymalna kwota wsparcia jednego 

wniosku to 10 000 złotych.
Wnioski można składać do 22 lutego 

2023 roku osobiście w siedzibie Urzędu 
Gminy Kutno przy ul. Witosa 1 w godzi-
nach pracy Urzędu albo listownie na ad-
res: Urząd Gminy Kutno, ul. Witosa 1, 99 
– 300 Kutno (decyduje data wpływu)

Zgłaszane pomysły powinny wpisywać 
się w jeden z poniższych obszarów:

1) działalności wspomagającej roz-
wój wspólnot i społeczności lokalnych 
obejmujących w szczególności: budowę, 
rozbudowę lub remont dróg, kanaliza-
cji, sieci wodociągowej, budynków oraz 
obiektów architektury stanowiących 
własność jednostki samorządu teryto-
rialnego,

2) działalności charytatywnej,
3) podtrzymywania i upowszechniania 

tradycji narodowej, pielęgnowania pol-
skości oraz rozwoju świadomości naro-
dowej, obywatelskiej i kulturowej,

4) działalności na rzecz mniejszości na-
rodowych i etnicznych oraz języka regio-
nalnego,

5) kultury, sztuki, ochrony dóbr kultury 
i dziedzictwa narodowego,

6) promocji i organizacji wolontariatu,
7) edukacji, oświaty i wychowania,
8) kultury fizycznej i sportu, turystyki 

i krajoznawstwa,

9) ochrony przyrody, w tym zieleni, 
ekologii i ochrony zwierząt,

10) porządku i bezpieczeństwa publicz-
nego.

Realizacja zadań może odbywać się 
w terminie od 15 marca do 15 grudnia 
2023 roku.

Ogłoszenie otwartego konkursu na 
realizację zadań publicznych na 2023 rok

Wójt Gminy Kutno Justyna Jasińska 
zaprasza do składania ofert na realiza-
cję zadań publicznych z obszaru kultury. 
W zakresie wspierania i upowszechnienia 
kultury można realizować jedno z poniż-
szych działań:
1. Kultura, sztuka, ochrona dóbr i tradycji:

1) wspieranie działalności kulturalnej 
we współpracy lub partnerstwie z Cen-
trum Kultury Gminy Kutno i Gminną Bi-
blioteką Publiczną;

2) współdziałanie w celu ochrony i pro-
mocji zabytków;

3) wspieranie inicjatyw tworzących wa-
runki do rozwoju form twórczości arty-
stycznej;

4) realizację przedsięwzięć o zasięgu 
lokalnym w zakresie tworzenia i upo-
wszechniania kultury w celu zwiększenia 
potencjału kulturalnego oraz włączenia 
społeczności lokalnych w proces rozwoju 
Gminy poprzez kulturę;

5) realizację działań mających na celu 
zwiększenie dostępności mieszkańców 
Gminy Kutno do kultury;

6) działalność wspomagająca rozwój 
wspólnot i społeczności lokalnych;

7) upamiętnianie miejsc pamięci naro-
dowej;

8) organizowanie imprez lokalnych ma-
jących na celu przekazywanie miejsco-
wych obyczajów i lokalnych tradycji;

9) organizowanie wydarzeń podkreśla-
jących tradycję i historię Gminy Kutno;

10) wsparcie organizacji i promocji wy-
darzeń kulturalnych skierowanych do 
mieszkańców gminy Kutno i objętych pa-
tronatem Wójta Gminy Kutno min. Do-
żynek gminnych i gminno-parafialnych;

11) upowszechnianie wiedzy o dziejach 
i kulturze naszego regionu poprzez orga-
nizowanie wystaw, konkursów, recitali, 
spotkań;

12) publikacje książkowe lub albumy fo-
tograficzne dotyczące Gminy Kutno;

13) upowszechnianie wiedzy o lokal-
nych tradycjach kulturowych, w tym ku-
linarnych i o zdrowym żywieniu.

Łączna kwota przeznaczona na zadania 

realizowane w zakresie kultury to 30 000 
złotych.

Maksymalna kwota dotacji na realizację 
jednego zadania wynosi 10 000 złotych.

Wójt Gminy Kutno Justyna Jasińska za-
prasza do składania ofert na realizację 
zadań publicznych z obszaru ochrony 
zdrowia i ekologii. W zakresie wspiera-
nia i upowszechnienia ochrony zdrowia 
i ekologii można realizować jedno z po-
niższych działań:
1. Ochrona i promocja zdrowia oraz pro-
pagowanie zdrowego i aktywnego stylu 
życia, jak też przeciwdziałanie uzależnie-
niom i patologiom społecznym:

1) prowadzenie edukacji zdrowotnej 
i profilaktycznej, o zdrowym żywieniu, 
w tym krzewienie idei krwiodawstwa;

2) powierzenie realizacji zadań publicz-
nych w zakresie przeciwdziałania alko-
holizmowi

i narkomanii oraz uzależnieniom beha-
wioralnym;

3) powierzenie prowadzenia profilak-
tycznej działalności informacyjnej i edu-
kacyjnej dotyczącej problemów alkoholo-
wych i przeciwdziałania narkomanii oraz 
uzależnieniom behawioralnym;

4) powierzenie lub wsparcie organizacji 
półkolonii, kolonii, igrzysk sportowych, 
turniejów, obozów, koncertów, wyjaz-
dów, wycieczek oraz festynów rodzin-
nych o charakterze

profilaktyczno – informacyjnym.
2. Ekologia, ochrona przyrody i środowiska:

1) wspieranie działań na rzecz edukacji 
ekologicznej;

2) wspieranie oraz prowadzenie działań 
na rzecz ochrony zwierząt i środowiska 
naturalnego;

3) realizację programów zwiększają-
cych świadomość ekologiczną mieszkań-
ców Gminy Kutno

w sprawach dotyczących ochrony po-
wietrza, promocji małej retencji, ochro-
na i tworzenie terenów zielonych oraz 
gospodarki odpadami komunalnymi lub 
w zakresie selektywnej zbiórki odpadów 
komunalnych poprzez prelekcje, wykłady;
3. Pomoc i wsparcie dla osób niepełno-
sprawnych i przewlekle chorych:

1) zmniejszanie rozmiarów aktualnie 
istniejących problemów osób niepełno-
sprawnych, pomocy w pokonywaniu ba-
rier psychicznych i akceptacji swojej nie-
pełnosprawności oraz pomocy rodzinie 
w/w osób;

2) prowadzenie opieki hospicyjno – pa-
liatywnej dla mieszkańców gminy Kutno;

3) prowadzenie codziennej opieki dla 
osób niepełnosprawnych intelektualnie, 
będących

mieszkańcami gminy Kutno w ramach 
ich integracji społecznej będącej wspar-
ciem dla ich rodzin a pozbawionych 
wsparcia finansowego z innych źródeł.

Wójt Gminy Kutno Justyna Jasińska za-
prasza do składania ofert na realizację 
zadań publicznych z obszaru kultury fi-
zycznej, sportu i turystyki. W zakresie 
wspierania i upowszechnienia kultury 
fizycznej, sportu i turystyki. Można re-
alizować jedno z poniższych działań:

1) krzewienie kultury fizycznej wśród 
dzieci i młodzieży;

2) upowszechnianie kultury fizycznej 
i promocja sportu wśród emerytów i ren-
cistów oraz zapewnienie im aktywnych 
form spędzania wolnego czasu;

3) organizowanie imprez rekreacyj-
nych, pikników, imprez plenerowych;

4) promocję sportu wśród dzieci, mło-
dzieży i dorosłych, w tym organizację 
zajęć i zawodów sportowych,

5) wspieranie imprez sportowych pro-
mujących Gminę Kutno,

6) realizacja działań przyczyniających 
się do szeroko rozumianego rozwoju sek-
tora turystycznego i promocji walorów 
przyrodniczych Gminy Kutno;

7) tworzenie turystyki regionalnej w 
oparciu o atrakcyjne rekreacyjne i tury-
styczne miejsca na mapie Gminy Kutno 
oraz tworzenie takich miejsc;

Łączna kwota przeznaczona na zadania 
realizowane w zakresie kultury fizycznej, 
sportu i turystyki to 30 000 złotych.

Maksymalna kwota dotacji na realizację 
jednego zadania wynosi 10 000 złotych.

Łączna kwota przeznaczona na za-
dania realizowane w zakresie każdego 
bloku tematycznego to 30 000 złotych.

Maksymalna kwota dotacji na reali-
zację jednego zadania wynosi 10 000 
złotych.

Na wnioski czekamy do 22 lutego 
2023 roku, natomiast ogłoszenie wy-
ników nastąpi do 3 marca 2023 roku.

Realizacja zadań może odbywać się 
w terminie od 15 marca do 15 grudnia 
2023 roku.
Dokładne informacje na temat 
konkursów znajdziecie Państwo na 
stronie www.gminakutno.pl •

materiał promocyjny UG Kutno
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Muzeum Regionalne w Kutnie 
od stycznia oficjalnie zarządza 
Pałacem Saskim. Uroczyste 
przekazanie kluczy do obiek-
tu miało miejsce w czwartek 
19.01 w samo południe. Pre-
zydent Kutna Zbigniew Bu-
rzyński przekazał Pałac Saski 
w ręce dyrektora Muzeum 
Grzegorza Skrzyneckiego.

To również oficjalne zakoń-
czenie procesu „Rewaloryza-
cji zespołu Pałacu Saskiego 
w Kutnie”, który polegał na 
odbudowie XVIII-wiecznego 
obiektu, dobudowie pawilo-
nów łączących pałac z daw-
nym ratuszem (siedzibą Mu-
zeum Regionalnego w Kutnie) 
i remontem wspomnianego 
ratusza.

Pałac Saski został przez lata 
zaniedbany przez zawirowa-
nia, związane ze sprawami 
własnościowymi. Czarę gory-
czy przelał pożar pamiętany 
przez mieszkańców.

– Dokładnie 20 lat temu tj. 19 
stycznia 2003 roku w wyniku 
pożaru uległo zniszczeniu za-
chodnie skrzydło i część połu-
dniowa tego obiektu. To zda-
rzenie miało fundamentalne 
znaczenie dla działań, które 
następowały przez kolejne 
20 lat i doprowadziły do mo-
mentu, w jakim dziś jesteśmy 
i możemy podziwiać odbudo-
wany Pałac Saski i wybudowa-
ne i wyremontowane pozosta-
łe obiekty. Myślę, że gdyby nie 
było tego pożaru, to budynek 
byłby w takim stanie jak 20 lat 
temu, a tak trzeba było podjąć 
działania, aby w środku mia-
sta nie było ruin – wspominał 
podczas uroczystości Zbi-
gniew Burzyński, prezydent 
Kutna.

Symboliczny czek w wysoko-
ści 500 000 złotych na zakup 

wyposażenia edukacyjnego 
przekazał wiceminister edu-
kacji Tomasz Rzymkowski.

– Wielkie gratulacje i słowa 
uznania zarówno dla władz 
miasta, dla profesorów i eks-
pertów nadzorujących inwe-
stycję oraz dla pana dyrekto-
ra Grzegorza Skrzyneckiego, 
którzy włożyli ogromny wy-
siłek, aby zrekonstruować to 
wielkie dziedzictwo naszej 
kultury narodowej i to coś, 
co wyróżnia Kutno na ma-
pie polskich zabytków. Prze-
piękny obiekt, który będzie 
się jeszcze zmieniać. Do tego 
potrzebne jest wsparcie, dla-
tego deklaruję, że na tyle, na 
ile mogę, będę starał się po-
móc w dalszym rozwoju Pała-
cu Saskiego – mówił Tomasz 
Rzymkowski.

W zmodernizowanych bu-
dynkach Pałacu Saskiego 
i ratusza powstanie kompleks 
muzealny, który z pewno-
ścią będzie perłą turystycz-
ną miasta i okolic. Oficjalne 
otwarcie kompleksu dla zwie-
dzających zaplanowane jest 
na wrzesień. Do tego czasu 
Muzeum Regionalne będzie 
tworzyć ekspozycje i aranżo-
wać wnętrza Pałacu.
„Rewaloryzacja zespołu Pała-
cu Saskiego w Kutnie”

Pałac podróżny, czy też pa-
łac pocztowy króla Augusta 
III, zwany potocznie Pałacem 
saskim to najstarszy i najcen-
niejszy zabytek w mieście z 
1750 roku. Został wybudo-
wany jako jeden z elementów 
wielkiego przedsięwzięcia 
budowy nowego traktu, łą-
czącego dwie stolice: Drezno 
i Warszawę.

O unikalności tego obiektu 
stanowi:

– połączenie architektury 
drewnianej (szachulcowej) o 
cechach rezydencji pałaco-
wej, połączonej z funkcją za-
jazdu, zbudowanego w stylu 
tak zwanego baroku drezdeń-
skiego;

– takie połączenie architek-
tury i funkcji nie zachowało 
się w żadnym innym miejscu 
w Polsce;

– to jedyna architektonicz-
na pozostałość po czasach 
unii polsko – saskiej i budyn-
kach powstałych z polecenia 
Augusta III, będących jego 
prywatną własnością;

– to zabytek stanowiący 
swoisty pomnik jednego króla 
łączącego dwa państwa i dwie 
kultury pod jednym berłem.

Pałac Saski stanowi zara-
zem najcenniejsze dziedzic-
two materialne i kulturowe 
Kutna o znaczeniu wręcz eu-
ropejskim.

W wyniku pożaru, jaki miał 
miejsce 19 stycznia 2003 
roku, znaczna część obiek-
tu uległa zniszczeniu. Aby 
przywrócić pałacowi dawną 
świetność, Miasto Kutno kon-
tynuowało złożony proces re-
gulowania stanu prawnego 
nieruchomości. Ostatecznie 
w czerwcu 2011 roku samo-
rząd miejski stał się jedynym 
właścicielem. To umożliwi-
ło rozpoczęcie prac arche-
ologicznych, badawczych i 
koncepcyjnych, mających na 
celu rewaloryzację obiektu. w 
2017 roku w drodze przetar-
gu nieograniczonego wyło-
niono pracownię projektową, 
która opracowała kompletną 
wielobranżową dokumenta-
cję projektową dla zadania 
inwestycyjnego pn.: „Re-
waloryzacja zespołu Pałacu 

Saskiego w Kutnie”. Projekt 
wykonała Pracownia Projek-
towo-Usługowa MAGBUD 
Bogdan Krawczyk z Kutna we 
współpracy z zespołem pro-
jektantów z Krakowa w tym: 
mgr inż. arch. Łukaszem Kra-
jewskim oraz mgr inż. arch. 
Magdaleną Krajewską.

W wyniku przeprowadzo-
nego postępowania przetar-
gowego na roboty budowlane  
wykonawcą zadania została 
firma Przedsiębiorstwo Bu-
dowlane KROL Sp. z o.o. sp.k. 
z siedzibą w Kłodawie. Nadzór 
inwestorski nad inwestycją 
pełniła firma MBI Sp. z o.o. z 
siedzibą we Włocławku. Pod-
pisanie umowy miało miejsce 
w dniu 20 marca 2019 roku.

Wszystkie prace budowla-
ne przy zabytku realizowa-
ne były pod nadzorem służb 
konserwatorskich tj. kierow-
nika prac konserwatorskich, 
inspektora nadzoru konser-
watorskiego i akceptowane 
przez Łódzkiego Wojewódz-
kiego Konserwatora Zabyt-
ków. W ramach konsulta-
cji współpracowano z prof. 
nadzw. dr hab. Jakubem Sito, 
profesorem Instytutu Sztu-
ki Polskiej Akademii Nauk w 
Warszawie oraz dr hab. inż. 

Ulrichem Schaafem, profeso-
rem Uniwersytetu Mikołaja 
Kopernika w Toruniu.

Roboty budowlane prze-
prowadzono w okresie od 28 
marca 2019 roku do 28 listo-
pada 2022 roku.

Zakres prac obejmował:
– rozbudowę, remont, prze-

budowę i częściową odbudo-
wę Pałacu Saskiego,

– remont i przebudowę bu-
dynku Ratusza Miejskiego,

– budowę pawilonu ekspo-
zycyjnego,

– budowę łącznika pół-
nocnego – ekspozycyjnego, 
łącznika wschodniego – wej-
ściowego oraz łącznika pod-
ziemnego,

– wykonanie przyłączy sie-
ciowych dla wszystkich wy-
mienionych obiektów oraz 
zagospodarowanie terenu. 
Wartość robót budowlanych 
wyniosła 35 934 396,35 zł.

Realizacja zadania inwesty-
cyjnego pn.: „Rewaloryzacja 
zespołu Pałacu Saskiego w 
Kutnie” przyczyniła się do 
przywrócenia unikalnego 
zabytku, a tym samym stała 
się jedną z najcenniejszych 
wizytówek naszego miasta. •

Pałac Saski oficjalnie przekazany Pałac Saski oficjalnie przekazany 
Muzeum Regionalnemu w KutnieMuzeum Regionalnemu w Kutnie

Przekazanie kluczy do Pałacu Saskiego na 
ręce dyrektora Muzeum Regionalnego w 
Kutnie miało wyjątkową oprawę.
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materiał promocyjny Muzeum Regionalnego w Kutnie

Więcej informacji o Pałacu Saskim można 
przeczytać na stronie muzeumkutno.com
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Wielkie zmiany w Komendzie 
Powiatowej Straży Pożarnej 
w Kutnie. Na emeryturę od-
chodzi dotychczasowy ko-
mendant Marek Myszkowski, 
który pełnił tę funkcję przez 
szesnaście lat!

Uroczystość w CTMiT, czyli 
dawnym Domu Dochodowym 
Straży Ogniowej w Kutnie, 
rozpoczęła się złożeniem mel-
dunku przez dowódcę uroczy-
stości Zastępcy  Komendanta 
Głównego Państwowej Straży 
Pożarnej nadbryg. Krzyszto-
fowi Hejdukowi. Następnie  
odśpiewano hymn Rzeczpo-
spolitej Polskiej i uroczystość 
odbyła się zgodnie z obowią-
zującym ceremoniałem po-
żarniczym. St. bryg. Marek 
Myszkowski został z dniem 
31 stycznia 2023 r. odwołany 
przez Łódzkiego Komendanta 
Wojewódzkiego Państwowej 
Straży Pożarnej w Łodzi  nad-
bryg. Grzegorza Janowskiego 
ze stanowiska Komendan-
ta Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kutnie w 

związku z przejściem na za-
służoną emeryturę.

Jednocześnie Łódzki Komen-
dant Wojewódzki Państwo-
wej Straży Pożarnej w Łodzi z 
dniem 1 lutego 2023 r. powie-
rzył pełnienie obowiązków na 
stanowisko Komendanta Po-
wiatowego Państwowej Straży 
Pożarnej w Kutnie bryg. Da-
riuszowi Lusa – dotychczaso-
wemu Zastępcy Komendanta 
Powiatowego Państwowej 
Straży Pożarnej w Kutnie. 

Podczas dalszej części uro-
czystej zbiórki Starosta Kut-
nowski Daniel Kowalik, 
odznaczył st. bryg. Marka 
Myszkowskiego medalem „Za-
służony dla powiatu kutnow-
skiego” za szczególne zasługi 
na rzecz organizacji, funkcjo-
nowania i rozwoju ochrony 
przeciwpożarowej na terenie 
powiatu kutnowskiego. Prezes 
Zarządu Oddziału Wojewódz-
kiego ZOSP RP nadbryg. w 
st. spocz. Tadeusz Karcz od-
znaczył st. bryg. Marka Mysz-
kowskiego odznaką honorową 

„Zasłużony dla Ochrony Prze-
ciwpożarowej Województwa 
Łódzkiego” za działalność 
przeciwpożarową i ratowniczą 
na terenie województwa łódz-
kiego.

W uroczystej zbiórce udział 
wzięli m.in. Poseł RP Tadeusz 
Woźniak, Zastępca Komen-
danta Głównego PSP nadbryg. 
Krzysztof Hejduk, Członek 
zarządu woj. łódzkiego Ro-
bert Baryła, Łódzki Komen-
dant Wojewódzki PSP w Łodzi 
nadbryg. Grzegorz Janowski, 
Naczelnicy Komendy Woje-
wódzkiej PSP w Łodzi, Staro-
sta Kutnowski Daniel Kowalik 
licznie przybyli goście, ko-
mendanci powiatowi i miejscy 
PSP woj. łódzkiego, przedsta-
wiciele władzy samorządowej, 
a także funkcjonariusze i pra-
cownicy komendy.

Na koniec uroczystości w 
imieniu wszystkich straża-
ków Komendy Powiatowej 
Państwowej Straży Pożarnej 
w Kutnie bryg. Dariusz Lusa 
podziękował odchodzącemu 

Komendantowi.
- Za trzy dekady służby na 

rzecz ochrony przeciwpoża-
rowej chciałbym Ci przekazać 
wyjątkowy prezent. Kiedyś, 
jako broń skutecznie łamał 
kości rywali, dzisiaj ma łamać 
nasze serca. Marku w ostatnim 
dniu twojej służby żyj najpięk-
niej jak umiesz po swojemu, 
spełniaj się. Bardzo Ci dzięku-
ję. Służba z Tobą w Komendzie 
Powiatowej Państwowej Stra-
ży Pożarnej w Kutnie to dla 
mnie i wszystkich strażaków 
wielkie wyróżnienie - mówił 
Dariusz Lusa.

Marek Myszkowski urodził 
się w 1973 roku. W 1997 roku 
ukończył dzienne studia dla 
strażaków w służbie kan-
dydackiej w Szkole Głównej 
Służby Pożarniczej w Warsza-
wie uzyskując tytuł inżyniera 
pożarnictwa. W 1999 roku na 
tej samej uczelni uzyskał ty-
tuł magistra pożarnictwa. W 
roku 1997 rozpoczął służbę w 
Komendzie Rejonowej PSP w 
Kutnie zajmując stanowisko 

dowódcy sekcji a następnie 
specjalisty w wydziale opera-
cyjno-szkoleniowym. W 2003 
roku został powołany na sta-
nowisko zastępcy komendanta 
powiatowego PSP w Kutnie a z 
dniem 1 lutego 2007 roku na 
stanowisko komendanta po-
wiatowego PSP w Kutnie.

Były już komendant KP PSP 
w Kutnie za swoją działalność 
na rzecz ochrony przeciw-
pożarowej oraz działalność 
cywilną wielokrotnie był od-
znaczany i wyróżniany, m.in.: 
Brązowym Krzyżem Zasługi, 
Brązowym Medalem „Za Dłu-
goletnią Służbę”, Brązową i 
Srebrną Odznaką „Zasłużony 
dla Ochrony Przeciwpożaro-
wej”, Srebrnym Medalem za 
Zasługi dla Policji, Brązowym, 
Srebrnym i Złotym Medalem 
„Za Zasługi dla Pożarnictwa”, 
Złotym Znakiem Związku OSP 
RP, Brązowym, Medalem „Za 
Zasługi dla Obronności Kra-
ju”, Dyplomem Komendanta 
Głównego PSP. •

Komendant Myszkowski Komendant Myszkowski 
przeszedł na emeryturęprzeszedł na emeryturę

 Wielkie zmiany w kutnowskiej straży pożarnej  

Na emeryturę odchodzi dotychczasowy 
komendant Marek Myszkowski, który 
pełnił tę funkcję przez szesnaście lat!

Mł. bryg. Andrzej Wa-
lerczak długoletni 
kierownik sekcji kon-
trolno–rozpoznawczej, 
zakończył z dniem 31 
stycznia 2023 roku 
służbę w Państwowej 
Straży Pożarnej, prze-
chodząc na emeryturę.

Podczas symbolicz-
nego spotkania, ko-

mendant powiatowy 
PSP st. bryg. Marek 
Myszkowski z pracow-
nikami komendy po-
dziękował funkcjona-
riuszowi, we własnym 
imieniu, ale także 
w imieniu swojego za-
stępcy, za trzydziesto-
letnią służbę na rzecz 
ochrony ppoż.

– Na nowy etap ży-

cia życzenia zdrowia 
i realizacji planów i 
zamierzeń, na które 
być może w czasie ak-
tywności zawodowej 
nie zawsze był czas 
– mówi mł. bryg. Ma-
riusz Jagodziński, ofi-
cer prasowy Komendy 
Powiatowej Państwo-
wej Straży Pożarnej 
w Kutnie. •

Pożegnali wieloletniego kierownika z kutnowskiej straży
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Podczas spotkania zorgani-
zowanego z okazji Dnia Babci 
i Dziadka w Krzyżanowie przy-
gotowano muzyczno-wokalną 
„laurkę” dedykowaną krzy-
żanowskim seniorom. Była 
prawdziwa moc atrakcji!

Na scenie zaprezentowały się 
dzieci z terenu Gminy Krzy-
żanów, uczestniczące w feryj-
nych warsztatach wokalnych, 
prowadzonych przez dyrektor 

GOKiS – Justynę Ozdowską.
Dalsza część programu na-

leżała do uczennic śpiewu ja-
zzowego Państwowej Szkoły 
Muzycznej im K. Kurpińskiego 
w Kutnie z klasy Marty Wilk 
i Olgi Fidrysiak-Myszkowskiej.

Punktem kulminacyjnym 
wydarzenia był recital Macieja 
Dzięgielewskiego – absolwen-
ta Akademii Muzycznej im. G. 
i K. Bacewiczów w Łodzi, arty-

sty Teatru Muzycznego w Ło-
dzi i jednocześnie instruktora 
w Żychlińskim Domu Kultury, 
który przygotował na to wy-
jątkowe popołudnie, równie 
wyjątkowe piosenki specjalnie 
z myślą seniorach.

Nie mogło też zabraknąć bie-
siadno-ludowego repertuaru, 
za sprawą Konrada Orlikow-
skiego – instruktora GOKiS 
i Justyny Ozdowskiej, a także 
zgromadzonych na sali człon-

kiń rodzimych zespołów śpie-
waczych.

Tradycją spotkań organizo-
wanych z okazji Święta Babć 
i Dziadków stało się również 
złożenie życzeń i obdarowa-
nie seniorów kwiatami przez 
wójta gminy Tomasza Jaku-
bowskiego, dyrektor GOKiS 
Justynę Ozdowską, prezesa 
Stowarzyszenia Wspierające-
go Rozwój Gminy Krzyżanów 
Zygmunta Jasińskiego oraz 

reprezentantów wnucząt – 
uczestniczek wspomnianych 
wcześniej zajęć feryjnych.

– Dziękując artystom oraz 
wszystkim uczestnikom wy-
darzenia jeszcze raz przesy-
łamy jak najlepsze życzenia. 
Mamy nadzieję, że atmosfe-
ra spotkania i wyśpiewane 
piosenki na długo pozosta-
ną z Wami – mówi Justyna 
Ozdowska, dyrektor GOKiS 
w Krzyżanowie. •

W Krzyżanowie przygotowanoW Krzyżanowie przygotowano
moc atrakcji dla babci i dziadkamoc atrakcji dla babci i dziadka

Spotkanie cieszyło się dużym 
zainteresowaniem wśród 
mieszkańców gminy Krzyżanów.
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Kutnowscy policjanci wspól-
nie z funkcjonariuszami 
Straży Ochrony Kolei po raz 
kolejny działali razem na 
przejazdach kolejowych. Ak-
cja miała wymiar informacyj-
ny i ostrzegawczy w ramach 
działań pn. „Stop brawurze”.

Kilka dni temu funkcjona-
riusze z kutnowskiego Wy-
działu Ruchu Drogowego 
po raz kolejny uczestniczyli 
w działaniach, które obejmu-
ją bezpieczeństwo w rejonach 
przejazdów kolejowych. Tym 

razem akcje przeprowadzo-
no na  przejeździe kolejowym 
w miejscowości Krzewie.

— Celem działań, organi-
zowanych na  przejazdach 
w kraju, jest ograniczenie 
liczby zdarzeń oraz edukacja 
uczestników na rzecz bez-
piecznych zachowań przed 
wjazdem bądź wejściem na 
tory. Przedstawiciele policji i 
kolei zwracali uwagę na osoby, 
które pokonują szlak kolejo-
wy, czy robią to w sposób bez-
pieczny i czy swoim zachowa-
niem nie stwarzają zagrożenia 

dla ruchu. Przypominali o za-
grożeniu wynikającym z prze-
chodzenia przez torowisko 
w miejscach do tego nie wy-
znaczonych — mówi mł. asp. 
Daria Olczyk z KPP Kutno.

Policja przypomina:
Najczęstszymi błędami pro-

wadzącymi do tragedii na to-
rach jest przejeżdżanie pod 
zamykającymi się rogatkami, 
omijanie półrogatek i ignoro-
wanie znaku stop oraz czer-
wonego światła sygnalizacyj-
nego. •

Ważna akcja kutnowskich służbWażna akcja kutnowskich służb
Strażacy z powiatu kutnow-
skiego mają kolejny powód do 
radości. W piątek Ochotnicza 
Straż Pożarna w Mirosławi-
cach powitała nowy wóz, któ-
ry ma poprawić bezpieczeń-
stwo w tej części powiatu.

Pierwotnie nowy wóz miał 
trafić do OSP w Mirosławicach 
20 stycznia, jednak z przy-
czyn losowych przekazanie 
pojazdu przełożono na piątek 
27 stycznia 2023 roku. Dru-
howie przywitali go w wy-
jątkowy sposób — były race 
i fajerwerki! Pojazd, którym 
jeździć do akcji będą druhowie 
z Ochotniczej Straży Pożar-
nej z Mirosławic to fabrycznie 
nowy Mercedes Benz Atego 
1530/Bonex.

Przypomnijmy, w styczniu 

o nowy wóz wzbogaciła się 
także Ochotnicza Straż Po-
żarna z Wierzbia w gminie 
Kutno. •

Kolejny nowy wóz Kolejny nowy wóz 
strażacki w powieciestrażacki w powiecie
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W zeszłym tygodniu 100. rocznicę uro-
dzin obchodziła pani Aniela, miesz-
kanka Kutna. Z okazji tak wspaniałego 
jubileuszu najserdeczniejsze gratula-
cje, wyrazy wielkiego szacunku oraz 
życzenia zdrowia i wszelkiej pomyśl-
ności czcigodnej Jubilatce przekazał 
prezydent Zbigniew Burzyński. 

Pani Aniela urodziła się 1 lutego 1923 
roku w miejscowości Ślemień (powiat 
żywiecki) w woj. śląskim. Już jako mło-
dej osobie przyszło jej doświadczać 
trudnych czasów wojennych. Z oku-
powanej Polski została wywieziona do 
przymusowych robót w Niemczech. 
Uroczystość zaślubin z mężem Henry-
kiem odbyła się 10 marca 1947 roku w 

Urzędzie Stanu Cywilnego w miejsco-
wości Stronie Śląskie. Tworzyli udany 
związek, pełen miłości i wzajemnego 
szacunku przez 34 lata. 

Jubilatka to bardzo ciepła, pogodna 
i troskliwa osoba. Z uwagi na bardzo 
dobrą pamięć często dzieląca się swo-
imi wspomnieniami z najbliższymi. 
Zawsze otoczona troskliwą opieką naj-

pierw syna Zbigniewa, a obecnie wnu-
cząt: Agnieszki, Małgorzaty i Pawła. 
Pani Aniela doczekała się trojga pra-
wnucząt: Patrycji, Zofii i Wojciecha.

Serdecznie gratulujemy pani Anieli 
pięknego jubileuszu oraz życzymy wie-
lu kolejnych lat w tak dobrym zdrowiu 
i samych szczęśliwych chwil w gronie 
najbliższych! •

Piękny jubileusz Pani Anieli!Piękny jubileusz Pani Anieli!
Kutnianka świętowała 100. urodzinyKutnianka świętowała 100. urodziny

Serdecznie gratulujemy pani Anieli 
pięknego jubileuszu oraz życzymy 
wielu kolejnych lat w tak dobrym 

zdrowiu i samych szczęśliwych chwil 
w gronie najbliższych!
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Od poniedziałku 6 lutego 
można składać wnioski o wy-
danie Karty Mieszkańca Gmi-
ny Kutno, uprawniającej do 
korzystania z ulg i uprawnień 
w ramach Programu pod na-
zwą „Karta Mieszkańca Gminy 
Kutno”.

• Złożenie wniosku:
- Uprawnionymi do złożenia 

wniosku są osoby zamieszkałe 
na terenie Gminy Kutno.

- Wnioski należy składać 
w Urzędzie Gminy Kutno, w 
pokoju nr 20, od poniedziałku 
do piątku, w godzinach pracy 
Urzędu,

u pracownika ds. ewidencji 

ludności lub u pracownika ds. 
dowodów osobistych.

- W imieniu małoletnich 
dzieci własnych, przysposo-
bionych lub pozostających 
w pieczy zastępczej składa ro-
dzic lub opiekun prawny.

• Odbiór Karty Mieszkańca 
Gminy Kutno:

- Wnioskodawca odbiera 
Kartę Mieszkańca osobiście, 
za potwierdzeniem odbioru 
w pokoju nr 20, od poniedział-
ku do piątku, w godzinach 
pracy Urzędu, w terminie do 
7 dnia od daty złożenia wnio-
sku, po uprzedniej weryfikacji 
zawartych we wniosku danych 
uprawniających do korzysta-

nia z Programu pod nazwą 
„Karta Mieszkańca Gminy 
Kutno".

-  W przypadku niemożności 
osobistego odbioru Karty, wy-
magane jest pisemne upoważ-
nienie dla osoby odbierającej 
Kartę w imieniu wnioskodawcy.

- Karta wydawana jest imien-
nie i jest dokumentem identy-
fikującym osobę uprawnioną 
wraz z innym dokumentem 
ze zdjęciem, potwierdzającym 
tożsamość tej osoby. Karta 
wydawana jest bezpłatnie.

- Kartę wydaje się na okres 
ważności jednego roku od 
momentu wydania Karty 
z możliwością przedłużenia 

jej ważności na kolejny okres, 
o ile jej posiadacz nadal jest do 
niej uprawiony.

Każda zmiana miejsca za-
mieszkania osoby uprawnio-
nej poza granice Gminy Kutno 
wymaga niezwłocznego zgło-
szenia tego faktu w Urzędzie 
Gminy Kutno i wiąże się z ko-
niecznością zwrotu Karty.

W przypadku zniszczenia, 
uszkodzenia lub utraty Karty, 
należy złożyć wniosek o wy-
danie duplikatu Karty.

Karta uprawnia do darmo-
wych przejazdów komunikacją 
publiczną na następujących 
liniach:

• G1 - Byszew- Głogowiec 
(FULLTRAVEL sp. z o. o.)

• G2 - Strzegocin - Głogowiec 
(FULLTRAVEL sp. z o. o.)

• G3 - Sieraków - Krzesin 
(FULLTRAVEL sp. z o. o.)

• G4 - Wysoka Wielka - Kutno 
(FULLTRAVEL sp. z o. o.)

• Żychlin - Kutno - na trasie 
Komadzyn - Malina - Kutno 
(SAND-BUS)

• Strzelce - Kutno - na trasie 
Kolonia Sójki - Wierzbie - Sie-
ciechów - Kutno (PKS Sp. z o.o. 
w Gostyninie)

Wniosek o wydanie karty 
mieszkańca znajduje się na 
www.gminakutno.pl •

Rusza Karta Mieszkańca Gminy KutnoRusza Karta Mieszkańca Gminy Kutno

Od 6 lutego można 
składać wnioski 

o wyrobienie Karty 
Mieszkańca Gminy Kutno.

materiał promocyjny UG Kutno
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Grzegorz Skrzynecki został 
ponownie powołany na sta-
nowisko dyrektora Muzeum 
Regionalnego w Kutnie. W 
poniedziałek (30 stycznia) 
prezydent Zbigniew Burzyń-
ski wręczył dotychczasowe-
mu dyrektorowi muzeum ofi-
cjalne dokumenty. Grzegorz 
Skrzynecki będzie sprawować 
tę funkcję od 1 lutego do 31 
stycznia 2027 roku. 

Dyrektor Muzeum Regio-
nalnego w Kutnie jest spraw-
dzonym menadżerem i ma 
już spore doświadczenie w 
prowadzeniu kutnowskiej pla-
cówki. Na stanowisku jest od 
2009 roku i ma za sobą sporo 
zorganizowanych wydarzeń, 
a także pozyskanych dotacji. 
W ostatnim czasie Muzeum 
Regionalne otrzymało m.in. 
około 500 000 złotych z Mini-
sterstwa Edukacji Narodowej 

na utworzenie wystaw w od-
budowanym Pałacu Saskim. 

— W związku z Pałacem za-
równo na dyrektora jak i po-
zostałych pracowników Mu-
zeum Regionalnego w Kutnie 
czeka sporo wyzwań, dlatego 
życzymy kolejnych sukcesów 
i pomyślności w kolejnych 
latach pracy — komentują 
przedstawiciele Urzędu Mia-
sta Kutno. •

Grzegorz Skrzynecki ponownie wybrany Grzegorz Skrzynecki ponownie wybrany 
dyrektorem Muzeum Regionalnego w Kutniedyrektorem Muzeum Regionalnego w Kutnie

Grzegorz Skrzynecki jest 
sprawdzonym menadżerem 

i ma już spore doświadczenie 
w prowadzeniu Muzeum.

W 92 batalionie lekkiej pie-
choty w Kutnie odbyło się 
pożegnanie dowódcy pod-
pułkownika Arkadiusza Wy-
pycha. W uroczystości wzięli 
udział przedstawiciele władz 
samorządowych i służb mun-
durowych oraz dowództwo i 
żołnierze 9 Łódzkiej Brygady 
Obrony Terytorialnej.

Ppłk Arkadiusz Wypych roz-
począł swoją służbę w wojsku 
w 1992 roku. Jest doświadczo-
nym oficerem, w 2013 roku był 
uczestnikiem Polskiego Kon-
tyngentu Wojskowego w Afga-

nistanie. Brał udział w licznych 
kursach doskonalących. Służył 
m. in. w 3 Rejonowej Bazie Ma-
teriałowej, 1 Dywizjonie Lot-
niczym i 3 Regionalnej Bazie 
Logistycznej. 

Dowodził kutnowskim bata-
lionem od kwietnia 2021 roku. 
Z dniem 31 stycznia br. zakoń-
czył zawodową służbę w woj-
sku. Czasowo pełniącym obo-
wiązki dowódcą 92blp będzie 
kapitan Dariusz Matusiak.

Podczas uroczystości poże-
gnania A. Wypycha nie brako-
wało wielu znanych oficjeli z 

powiatu kutnowskiego, w tym 
starosty Daniela Kowalika.

— Szanowni Państwo, w 
imieniu swoim, Zarządu Po-
wiatu Kutnowskiego oraz ca-
łej społeczności Powiatu Kut-
nowskiego składam na ręce 
Pana Pułkownika serdeczne 
podziękowania. Dzięki ogrom-
nemu wsparciu Wojsk Obrony 
Terytorialnej pod Pana prze-
wodnictwem Powiat Kutnow-
ski w tych ciężkich czasach 
mógł czuć się bezpieczny i za-
opiekowany. Bardzo dziękuję 
— mówił Starosta Kutnowski 
Daniel Kowalik. •

Dowódca kutnowskich TerytorialsówDowódca kutnowskich Terytorialsów
odchodzi na emeryturęodchodzi na emeryturę

Ppłk Arkadiusz Wypych rozpoczął 
swoją służbę w wojsku w 1992 roku. 
Był m.in. w Afganistanie.
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Za nami kolejna „Gwiazdko-
wa Niespodzianka” organi-
zowana przez Kościół Chrze-
ścijański Jezus Żyje w Kutnie. 
W ramach tej szlachetnej 
akcji w Kutnowskim Domu 
Kultury rozdano prezenty 
kutnowskim dzieciom.

Tegoroczna edycja „Gwiazd-
kowej Niespodzianki” cieszyła 
się bardzo dużym zaintereso-
waniem. W Kutnowskim Domu 
Kultury na widowni pojawiło się 

wiele dzieci zarówno z Polski, jak 
i Ukrainy.

– Cieszę się, że dzisiaj 
możemy zobaczyć się w ten 
ekscytujący czas rozdania 
paczek z okazji gwiazdowej 
niespodzianki. Co prawda 
gwiazdka jest już za nami, 
ale prezenty zawsze warto 
rozdać. Chciałbym podzię-
kować pani Iwonie Majt-
czak, za to, że pomogła nam 
w przygotowaniach i bardzo 
ciężko pracowała nad zapro-

szeniem wielu dzieci – mówił 
Jerzy Przeradowski, pastor 
Kościoła Chrześcijańskiego 
Jezus Żyje w Kutnie.

– Bardzo chciałam podzię-
kować pastorowi i animato-
rom. Po raz kolejny bierzemy 
udział w tej imprezie i bardzo 
cieszę się, że możemy dziś tu 
być. Zapraszamy wszystkie 
dzieci do zabawy, bo w ten 
dzień będziemy się wszy-
scy świetnie bawić – mówiła 
z kolei Iwona Majtczak 

z „Nie Jesteś Sam”, która 
wręczyła pastorowi prezent 
w imieniu dzieci z Polski 
i Ukrainy.

Później na scenie królowa-
ła zabawa, której tonu nada-
wały animatorki z fundacji 
NEBO z Warszawy. Były śpie-
wy, tańce i opowieści związa-
ne z Jezusem. Zwieńczeniem 
sobotniego spotkania w Kut-
nowskim Domu Kultury było 
rozdanie prezentów dla dzie-
ci. Bezpłatnie otrzymać moż-

na było także między innymi 
Nowy Testament przetłuma-
czony w kilku językach.

Gwiazdkowa Niespodzian-
ka to polska nazwa projektu 
„Operation Christmas Child”, 
który został zapoczątkowany 
w 1993 roku przez organiza-
cję Samaritans Purse ze Sta-
nów Zjednoczonych. Paczki 
są przygotowywane w 11 kra-
jach i trafiają do ponad 120 
krajów, w tym do Polski. •

 Kolejna akcja Kościoła Jezus Żyje w Kutnie 

Akcja cieszyła się bardzo 
dużym zainteresowaniem.

Gwiazdkowa niespodzianka dla dzieciGwiazdkowa niespodzianka dla dzieci

Bożena Budnik, dyrektor 
Miejskiego Ośrodka Po-
mocy Społecznej w Kut-
nie odchodzi na zasłużoną 
emeryturę. W czwartek 26 
stycznia miało miejsce oficjal-
ne pożegnanie z pracownikami.

Bożena Budnik całą swoją 
karierę zawodową poświęciła 
pomocy społecznej. Zaczyna-

ła pracę w 1978 roku. Po po-
wstaniu Miejskiego Ośrodka 
Pomocy Społecznej w 1990 
roku, przez wiele lat była za-
stępcą dyrektora ośrodka. W 
2010 roku została pełniącą 
obowiązki dyrektora a w 2011 
roku już oficjalnie została po-
wołana na stanowisko dyrek-
tora MOPS.

- Przebieg Pani pracy zawo-
dowej jest dobrym przykła-
dem, jak rozumieć służbę pu-
bliczną na rzecz mieszkańców 
naszego miasta. Dziękując 
za wieloletnią służbę spo-
łeczności lokalnej życzymy 
zdrowia, pogody ducha i nie-
strudzonych sił niezbędnych 
do realizacji dalszych planów 
życiowych. Obecnie przed 

Panią wyzwanie zupełnie in-
nego rodzaju, wspaniały czas 
na urzeczywistnienie wszyst-
kich pasji i marzeń – mówił 
podczas spotkania Zbigniew 
Burzyński, prezydent Kutna.

Piątek 27 stycznia to ofi-
cjalnie ostatni dzień pracy na 
stanowisku dyrektora MOPS 
w karierze Bożeny Budnik. 

Teraz świeżo upieczona eme-
rytka będzie mogła oddać się 
pasjom i marzeniom np. zwie-
dzaniu i gotowaniu, czego 
oczywiście bardzo życzymy.

Obowiązki dyrektora MOPS 
w Kutnie pełnić będzie Ha-
lina Szatkowska, dotychczas 
zastępca dyrektor Bożeny Bu-
dnik. •

Bożena Budnik całą swoją karierę 
zawodową poświęciła pomocy 
społecznej.

Zmiany w kutnowskim MOPS-ieZmiany w kutnowskim MOPS-ie
Bożena Budnik odeszła na emeryturęBożena Budnik odeszła na emeryturę
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To już kolejny sezon, w którym 
Klub Sportowy Kutno pojawi 
się na boisku, reprezentując 
firmę PreZero Service Cen-
trum Sp. z o.o. – wieloletniego 
Partnera kutnowskich zespo-
łów. Cel jest jeden: wspólne 
dążenie do zwycięstwa drużyn 
w duchu ekologii.

Sport jest niezwykle ważnym 
elementem i odgrywa dużą 
rolę w życiu i funkcjonowaniu 
miasta Kutno. Ciągły rozwój 
i wysiłek pomagają osiągnąć 
kutnowskim drużynom ko-
lejne sukcesy, które niejed-
nokrotnie wybijają się na tle 
ogólnopolskim. Niemałą rolę 
odgrywają również sponso-

rzy, którzy wierząc w potencjał 
swoich podopiecznych, wspie-
rają ich i dają nowe możliwości 
działania. Tak też jest w przy-
padku firmy PreZero, która 
kontynuuje współpracę z Klu-
bem Sportowym Kutno. Mię-
dzynarodową firmę, zajmująca 
się odbiorem oraz zagospoda-
rowaniem odpadów ponownie 
reprezentować będzie zarów-
no sekcja koszykówki, jak i pił-
ki nożnej.

— Jako wieloletni Partner, 
wspierający KS Kutno, pokła-
damy duże nadzieje w każdej 
z tych drużyn. Logo PreZero, 
które zawodnicy będą prezen-
tować na swoich koszulkach w 
kolejnym sezonie symbolizuje 

nasze wspólne dążenie do celu 
– czystego jutra. Jestem prze-
konana, że ta współpraca za-
pewni wiele sukcesów zarów-
no na tle rozwoju sportowego, 
jak i promocji ekologicznego 
stylu życia — komentuje Wie-
sława Sawlewicz, Członek 
Zarządu PreZero Service Cen-
trum Sp. z o.o.

Kolejny rok współpracy to 
również nowe możliwości 
i szanse dla Klubu. Zarówno Za-
rząd, jak i trenerzy kładą duży 
nacisk na ciągły rozwój drużyn, 
poszerzając swoją działalność o 
trenowanie najmłodszych za-
wodników w ramach specjalnie 
utworzonej Akademii KS Kut-
no. Takie działania to kolejny 

krok w kierunku promowania 
aktywności fizycznej wśród 
młodzieży.

—W imieniu społeczności 
sportowej KS Kutno, pragnę 
bardzo gorąco podziękować za 
ogromne zaufanie, jakim zo-
staliśmy obdarzeni przez fir-
mę PreZero w kolejnym roku 
— mówi Zbigniew Tomczak, 
Prezes KS Kutno. — Współ-
praca i wsparcie finansowe, 
które trwa nieprzerwanie od 
2016 r. pozwala nam stwarzać 
warunki do ciągłego rozwoju 
i uprawiania sportu w Kutnie. 
Porozumienie, które zostało 
podpisane na 2023 r., będzie 
dla nas inspiracją do włożenia 
jeszcze większego wysiłku w 

rozwój piłki nożnej oraz ko-
szykówki dzieci i młodzieży 
z naszego regionu. Jest nam 
niezmiernie miło, że będzie-
my mogli reprezentować fir-
mę PreZero w rozgrywkach 
sportowych na arenie lokalnej 
i krajowej.

Wieloletnia współpraca mię-
dzy PreZero a KS Kutno za 
każdym razem daje nowe moż-
liwości nie tylko kadrze za-
rządzających klubem, którzy 
mogą rozszerzać działalność, 
ale przede wszystkim zawod-
nikom, mającym odpowiednie 
warunki do rozwoju swoich 
umiejętności. •

REKLAMA

PreZero zostajePreZero zostaje z KS z KS
Kutno na kolejny sezon!Kutno na kolejny sezon!
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To już kolejny sezon, w którym Klub Sportowy 
Kutno pojawi się na boisku, reprezentując 
firmę PreZero Service Centrum Sp. z o.o. 
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